ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHỔ HOÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 78/QĐ-UBND
	            Phổ Hoà, ngày 09 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị đầu tư công trình: Kiên cố hoá kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hoà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HOÀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng ngày số 62/2020/QH14 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND thị xã Đức Phổ về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 của cơ quan, đơn vị và địa phương;

Căn cứ Nghị Quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của HĐND thị xã Đức Phổ khóa I - kỳ họp thứ 25 (Kỳ họp chuyên đề) về điều chỉnh dự toán chi ngân sách thị xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2025,

Căn cứ Nghị Quyết số 15/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của HĐND phường Phổ Hòa khóa I - kỳ họp thứ 11 về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND phường Phổ Hòa về việc thống nhất Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa;

Căn cứ Công văn số 205-CV/ĐU ngày 08/4/2024 của Đảng ủy phường Phổ Hòa về việc thống nhất điều chỉnh tên, quy mô, tổng mức đầu tư công trình thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2025,

Căn cứ Công văn số 04/HĐND ngày 08/4/2024 của Hội đồng nhân dân phường Phổ Hòa về việc thống nhất điều chỉnh tên, quy mô, tổng mức đầu tư công trình thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND phường Phổ Hoà về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hoá kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hoà;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán phường; Công chức ĐC-NN-XD-MT phường.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị đầu tư công trình: Kiên cố hoá kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hoà với nội dung như sau:
1. Tên công trình: Kiên cố hoá kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hoà

2. Địa điểm xây dựng: phường Phổ Hoà, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Chủ đầu tư:  UBND phường Phổ Hoà.

4. Đơn vị lập Dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị đầu tư: UBND phường Phổ Hoà.

5. Quy mô đầu tư:

- Tổng chiều dài kênh sau khi xây dựng nâng cấp là: L=1.152,08 m, gồm các đoạn như sau:

+ Đoạn kênh N1: Chiều dài L=532,44m
+ Đoạn kênh N2: Chiều dài L=324,35m
+ Đoạn kênh N3: Chiều dài L=206,29m
+ Đoạn kênh N4: Chiều dài L=89,0m

- Hình thức kênh: Kênh bê tông cốt thép, mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = (40x50)cm.

- Kết cấu kênh: Bản đáy, thành và giằng kênh bằng BTCT M200 kích thước kênh bxh = (40x50)cm dày 10cm.

- Chiều dài 1 nhịp kênh: L=6m, khớp nối giữa các nhịp bằng giấy dầu nhựa đường dày 2 lớp.

- Công trình trên kênh gồm: 32 cái.
6. Giá trị Dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị đầu tư: 106.165.839 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ sáu triệu, một trăm sáu mươi lăm nghìn, tám trăm ba mươi chín đồng./.)
         Trong đó:

	STT
	Khoản mục chi phí
	Giá trị (đồng)

	1
	Chi phí quản lý dự án
	32.580.868

	2
	Chi phí khảo sát
	18.967.308

	3
	Chi phí lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật
	49.525.315

	4
	Chi phí giám sát khảo sát
	772.348

	5
	Chi phí thẩm tra TK BVTC và dự toán công trình
	4.320.000

	Tổng cộng
	106.165.839

           7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách phường Phổ Hoà (Vốn ngân sách thị xã hỗ trợ).
           8. Thời gian thực hiện: Năm 2025.
Điều 2. Quyết định này là căn cứ để UBND phường Phổ Hoà thực hiện các bước tiếp theo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Địa chính – Xây dựng – Đô thị và môi trường, Tài chính – Kế toán phường Phổ Hoà và các ngành, ban có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND phường;

- PGD số 22-KBNN Khu vực XII;

- Lưu: VT.
	                    CHỦ TỊCH
               Phạm Ngọc Thạch